ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
C.N.P.J. 10.689.306/0001-50

Rua Ana Maria de Sousa, 335 – Centro – Fone: (89) 3439-1174

CEP. 64.685-000 – Marcolândia – Piauí

Adm. 2017-2020

PORTARIA N.º 001/2019 - SEMED, Marcolândia (PI), 31 de Janeiro de 2.019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SENHORA LENILVA
MARIA GOMES DO CARGO EM COMISSÃO DE
COORDENADORA PEDAGÓGICA DE UNIDADE ESCOLAR
DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE MARCOLÂNDIA, ESTADO DO PIAUÍ.

 A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MARCOLÂNDIA,

ESTADO DO PIAUÍ, Sr.ª ARMANDINA VIEIRA DE ARAÚJO no uso de suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal de nomeação nº 002, de 02 de janeiro de

2017 e demais legislações pertinentes.

 RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR,  LENILVA MARIA GOMES,  portadora do CPF n.º 832.161.463-91,

em conformidade com o Art. 31, III “b” da Lei Municipal N.º 273 de 28 de Setembro de 2015

(Estrutura Administrativa do Município), do cargo em COMISSÃO de COORDENADORA

PEDAGÓGICA DA UNIDADE ESCOLAR CÍCERO MUNDINHO, VINCULADA A

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE MARCOLÂNDIA, ESTADO DO

PIAUÍ.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário a presente PORTARIA, entrará em vigor na data

de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

.

Gabinete da Secretária Municipal de Educação do Município de Marcolândia, Estado do Piauí,

em 31 de janeiro de 2019.